2021年１月６日

各 位

日本空調サービス株式会社

経営企画部

「2020年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング 総合ランキング優良サイト」

選定に関するお知らせ

この度、当社の IRサイトが日興アイ・アール株式会社（以下、日興アイ・アール）によ

る「2020年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」にて「総合ランキング優良サイ

ト」に選ばれましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．「2020年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」について

本調査は、日興アイ・アールが全上場企業 3,844社のホームページについて、情報開示の

充実度調査と、企業の情報開示に対する意識醸成の促進を目的としており、2003 年度に開

始されて以来、今年度で 18回目となります。

２．選定基準

「分かりやすさ」、「使いやすさ」、「情報の多さ」の３つの視点で設定された 163の評価項

目を基に評価・採点され、当社の IRサイトは総合ランキングにおいて優良サイトに選定さ

れました。（2019年度から総合ランキング優良サイトに２年連続で選定）

※総合ランキング受賞社数：最優秀サイト 177社、優秀サイト 125社、優良サイト 166社

３．「2020年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」の詳細

https://www.nikkoir.co.jp/rank/pdf/nkir_result_2020.pdf

（日興アイ・アールのサイトへ移動します）

https://www.nikkoir.co.jp/rank/pdf/nkir_result_2020.pdf

当社は、今後も引き続き有用な情報発信に努めるとともに、ステークホルダーの皆様との

対話を一層充実させることで、企業価値の向上及び長期ビジョンである「全てのステークホ

ルダーの幸せ向上」に努めてまいります。

【本件に関するお問い合わせ】

日本空調サービス株式会社 経営企画部

TEL：052-773-2513 E-mail：ir4658@nikku.co.jp

以 上